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Jedna uspešna godina 

Godina koja je ostala iza nas bila je 
dovoljno uspešna  za Policiju Kosova. 
Ove uspehe  nabrajamo  od uspšenih 

policijskih operacija ,  naročito iz oblasti  borbe 
protiv krivičnih dela organizovanog kriminala  
,kao : zaplenjivanje   narkotiočne substance ,  trgovine ljudskim bićem,   
privredni kriminal,  krijumčaranje migrantima   sprečavanje i tretiranje  svih 
slučaja,  od strane patrolnih jedinica na terenu ,  i svih negativnih pojava  
koje spadaju u  domenu  delokruga Policije Kosova    .
Policijski službenici  na svim nivoima  tokom ove godine,  osim sprečavanja  
ralizovali su dosta policijske operacije  koje su rezultirale sa  hapšenjem  
više lica  uključeni u krivićnim delima  , povečanjem  otkrivanja slučajeva i  
deorganizaciju  kriminalnih grupa koje su delovale .   
Jedna od postignuća Policije  tokom godine koja je ostala iza nas   a koje 
je nastavljeno i ove godine,  i da    PK-a  je povečana  sa novim policijskim 
službenicima  koji su donosili  novu radnu energiju  i  osveženje  koja se 
primečuje na terenu  na sve strane  glavnog grada.    Rad ovih ekipa  po 
ulicama glavnog grada  je primečeno i ocenjeno visoko od strane gradjana  
preko dosta pozitivnih poruka  kao za dosta profesionalni nastup  na radu 
i  za njihiov dosta uredan i profesionalan izgled .  
Takodje i nakon  dosta  dužeg vremena  odlukom Generalnog Direktora PK-a,  
g. Shpend Maxhuni,  godinu dana ranije  počeo je i proces  unapredjenja   
za pripadnike Policije Kosova,  počev od najvišeg čina :   potpukovnika  i do 
čina Vodnika ,  proces koji je u toku .   
Motiv  za usavršvanje  koja je ljudska potreba  svakog čoveka,  ne samo 
pripadnicima policije Kosova, ali u konkretnom slučaju , želja za odvijanje 
jedne uspešne  karijere  unutar  Polcije Kosova,   je učinio da jedan priličan  
broj  službenika policije PK-a,  da izilaze  iz svakodnevnice i dohvate se   
radu čitanja i studiranja    ,  ne što ranije nisu učinili jednu takvu stvar  nego 
su imalil za cilj     pripremau za faze testiranja  za  priželjkivani čin.  
Kraj   2012 godiene, došlo je do okončanj  procesa za čin potpukovnika 
,  dok prvo tromesečje ove godine sa činovima Major  i Kapetana,  da bih 
nastavili sa procesom  za  ostale činove : Poručnika i Vodnika  , procesi koji 
oduzimaju više vremena  zbog velikog broja  kandidata  koji se podvgavaju 
testiranju .  
Organizovanje   celog  ovog procesa   zahteva rad i angažovanje za Direkciju  
za Menadžiranje Karijere i Preformansu  PK-a,  nesumnjivo  jedna  zasluga  
za sprovodjenje ovog procesa  pripada i njima.   
Ove godine  PK-a slavi 14 godišnjicu osnivanja  i ako je kao  dvocifreni 
broj  i može da izgleda malo  ali KP-a,   sada je   osnivala  svoj identitet 
kao  profesionalna organizcija     i dostojna  za izvršavanje  svoje misije i  
zadataka.  
Bez sumnje  i u pakos dostignučama  do sada  vredi  naznaćiti  da mi polisijski 
službenici  koji smo udlučili da život, rad,  i  našu karijeru  provedemo u 
uniformu Policije Republike Kosova,  da radom i neprekidnim nastojanjem   
da ćuvamo i učvrstimo  poverenje  koje su nam gradjani ove zemlje dali  
tokom ovih godina  i da im uzvratimo sa kvalitetnim uslulgama  uvek u 
njihovoj  usluzi.   

zAŠTITNIK UREDNIKOV KOMENTAR

Brahim Sadriu
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DoNaciJa Za policiJu 
KosoVa oD stRaNE EulEX-a 

A ovoj svečanosti su prisustovali 
Bernd Borchardt, šef misije  
EULEX-a, g. Shpend Maxhuni, 

Generalni Direktor Policije Kosova,   
Nenad Djurić, v.d. regijonalni ko-
mandir za sever.  
Izrazeći njegovo zadovoljstvo za 
pomoć koje pruža Policiji Kosova 
u svom govoru šef misije EULEX-a, 
Bernd Borchardt  je rekao: “Ja sam 
srečan što danas predajem ključeve 
ovih vozila Policiji Kosova.  Ovo je 
znak   za smanjenje    EULEX-a ali i 
za povečanje Policije Kosova. Sada, 
23 savetnici EULEX-a rade u podršci 
novoformirane ekipe Regijonalne 
Komande (Sever) i imam potpuno 
poverenje da će oni raditi zajedno 
da uspostave jednu jaku i odgovornu 
policijsku službu  za lokalnu zajed-

nicu ovde na severu Kosova”.  
Dok Generalni Direktor Policije Kos-
ova, g. Shpend Maxhuni, zahvalujući 
se  EULEX-u, rekao je da ova don-
acija značajno doprineti pobolšanju 
efikasnosti rada Policije Kosova na 
Severu.  
“Koristim ovu priliku da se zahvalim 
EULEX-u  za stalnu podršku koju 
pruža Policiji Kosova, i ova donacija  
će biti velika pomoć koja će doprine-
ti pobolšavanju efektivnosti i efikas-
nosti Regijonalne Direkcije Policije u 
severu Mitrovice.   Korišćenje vozila 
na proaktivni način poklanjane od 
strane EULEX-a, Policija  Kosova će 
povećato performance pružanjem 
kvalitetnijih policijskih usluga prema 
gradjanima severnog dela” rekao je  
Maxhuni.

Na svečanoj ceremonije 
koja je održana  16 

septembra  2013 godine u 
policijskoj stanici Kosova 

u severnom delu mitrovice 
, EulEX je poklonio 

policiji Kosova   22 vozila 
i kancalarijsku opremu 
kao donaciju za ’novo 

formiranu Regijonalnu  
Direkciju policije  (sever)’
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Dok vršilac dužnosti regijonalnog ko-
mandira g. Djurić policijski službenici 
koji su pod njegovim nadzorom I 
koji će da koriste ova vozila tokom 
policijskog rada zahvalio je   EULEX-a, 
rekavši: “Poklonjena vozila će se ko-

ristiti za pobolšanje vladavine zakona 
I našu efikasnost na severu, koji će re-
zultirati u bezbednost za sve gradjane 
koji žive na u severu.    Naš glavni cilj 
je da se pobolša bezbednost za sve 
gradjana, I u buduće ćemo nastajati 

da ga povećamo na viši nivo” rekao je 
Djurić. Na ovoj donaciji dodele don-
acije prisutvovali I visoki zvaničnici 
Policije Kosova,  EULEX-a, kao I pred-
stavnici  media. 

pripremio: brahim sadriu
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REgiJoNalNa gRaNiČNa DiREKciJa   policiJE “ZapaD” uNapREDJuJE  Na sVoJ  RaD  

Potpisivanje memoranduma 
o razumevanju i saradnje 
protokola sa policijom susednih 

zemalja, Albanijom, Crnom Gorom i 
Makedonijom, u razlićitim   oblastima 
zajedničkih aktivnosti u borbi protiv 
medjugraničnog kriminala, koji je 
svakako povezan sa organizovanim 
kriminalom, povećela  je opštu 
bezbednost u zajedničke granice.  
Ovih dana, odnosno   1.7.2013 godine 

počelo je da se sprovodi u praksi 
protokol za sistem   “kontrola na 
ulasku” u dve granične tačke kontrole , 
Ćafa Morine i Ćafa Pruš, praksa koja se 
primenjuje u GPT  Vrmice od leta 2011 
godine. Sa ovim sve granične tačke 
kontrole sa Republikom Albanijom, 
PGT  Vrmice, PGT Ćafa   Prušit  i  PGT  
Ćaf   Morina rade po sistemu  “kontrola 
na ulasku” sa kojom kontrola se vrši 
samo na ulazu svake zemlje. Ovaj 
sistem ne zabranjuje i ne ograničava 
kontrolu na izlasku koji se može 
primenjivati u svako vreme po metodi 
profilizacije, gde analiza i procena 
rizika predvidjaju kao potrebne i 
neophodne.  Iz dosadašnjeg iskustva 

policija  Kosova uopšte, posebno granična policija 
u okviru pK-a, svakog dana sve više ispunjavaju 

zahteve za ispunjavanje najviših standarda 
razvijenih demokratskih zemalja, posebno u oblasti 

integrisanog menadžiranja granice   
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REgiJoNalNa gRaNiČNa DiREKciJa   policiJE “ZapaD” uNapREDJuJE  Na sVoJ  RaD  
ovaj sistem ima velike prednosti u 
izbegavanju dugih redova i očekivanja 
posebno  u letnjem sezonu kada je 
prevoz, posebno u   PGT Vrmicë, je 
ogroman.  
Dana 16.6.2013 godine u stanici 
granične tačke kontrole u Vrmice, 
po protokolu saradnje sa graničnom 
policijom Republike Albanije, počela 
je da funkcioniše Zajednički Centar 
Saradnje i Razmene Informacije.  
Ovaj centar ima karakter jedne 
koordinacione kancalarije za 
zamenu brže i pouzdane informacije 
relevantne za zajedničku borbu 
protiv medjugraničnog kriminala, 
ali i saradnju u svim oblastima od 
zajedničkog interesa.   
Na području granice sa Republikom 
Albanijom su i tri tačke privremenih 
graničnih kontrola,  Šištavec-Šištavec, 
Globočica-Borje i Orčuše-Ordjost. Ove 
tri tačke služe za prelazak stanovnika 
naseljenih mesta sa obe strane 
graničnog pojasa  sa odredjenim 
rasporedom. Nakon Šištaveca od dana 
26.6.2013 i dve druge tačke  Globočica-
Borje i Orčuše-Ordjost su zajedničke, 
što znači rade u zajedničkim objektima 

i obavlja se zajednička kontrola   (sva 
tri su na teritoriji Republike Albanije).
Dana  25.6.2013 održan je u Peći 
zajednički sastanak grupa demarkacije  
sa Crnom Gorom. Očekivanja su da će 
se  ove   godine završiti ovaj proces.  
Zajedničke aktivnosti sa graničnim 
policijama susednih zemalja su 
nastavljeni, tako da su se intenzivirani 
ove godine, Sa Republikom Albanijom 

i Makedonijom, na osnovu protokola 
o saradnji je povećan broj  zajedničkih 
patrola, dok sa Crnom Gorom do 
jednog drugog sporazuma nastavljeno 
je   sinhronizovana patroliranja.  
Dalje su neke ilustracije zajedničkih 
aktivnosti sa graničnom policijom 
Republike Albanije.  

        pripremio: avdyl Kadria
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Zaštitnik ’: odredjeni ste od 
strane generalnog Direktora ,  
koordinator za imlementaciju 

strategije   “policiranje Vodjena  
od intelegencije  ”,  možete li da 
navedete nekoliko od važnih 
aktivnosti   koje su odvijene od 
početka  implementiranja ove 
strategije ? 
Strategija “Policiranje Vodjena od 
Intelegencije ”, (PVI) ima za cilj da 
osniva  jednu modernu metodologiju 
policiranja  , koja će da omogući  Policiji 
Kosova,  pro-aktivan pristup  prema 
problemu  i povečanje aktivnosti  na 

izvršavanju policijskih zadataka.   Po 
primenjivanju ove strategije  i planu 
delovanja  nastoji se da u Policiji Kosova,  
da se ojaća  primenjivanje    “Policiranje 
Vodjena od Intelegencije”.
Shodno dinamici  implementiranja  do 
sada su odvijene  predvidjene aktivnosti  
prema  odredjenom roku  sa Planom 
delovanja ,  i to su sledeće: 
Uradjen je  ponovni pregled   i 
popunjavanje kriteijuma  za regrutaciju 
neposredno angažovanog osoblja   na 
zadacima intelegencije  .
Ponovni pregled  i dopuna  opisa 
radnih mesta   za policijske službenike 

policiJa VoDJENa 
oD iNtEligENciJE 

interviju sa g. Naim Rexha, Zamenik generalnog Direktora policije Kosova

strategija   
“policiranje  Vodjena od 

intelegencije”,  omogučio je 
policiji  Kosova  korišćenje 
njenih izvora na efikasan 

i efektivan način preko 
primenjivanja  moderne 

metodologije  policiranja  
omogućivši donošenje 

odluka, na osnovu 
proizvoda metodologije.  
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Intelegencije. Identifikovanje potreba  
za obuku  i certifikovani su   11 
instruktora Intelegencije .
Direkcija za   medjunarodnu saradnju  
iz oblasti primenjivanja  zakona održala 
je  redovne zajedničke sastanke    sa 
drugim institucijama  .
Što se tiće ojaćanja  saradnje sa 
gradjanima  i civilnom društvu ,  u svim 
održanim sastancima   OSBZ –ci  po 
opštinama Kosova  prisustvovali su 
Komandiri  stanica  kao što je odredjeno  
Administrativnim Upustvom.  
Medjutim kada govorimo o saradnju  
sa civilnom društvom  organizovani 
su sastanci sa  NVO  koje se bave 
studiranjem  i tretiranjem problema iz 
oblasti  Bezbednosti .  
Sastanci sa vaspiotnim  institucijam    
uvek u  funkciji   ojačanja  i primenjivanja  
ove straegije . 

‘Zaštitnik ’: s obzirom   da ima više 
od dve godine da pK-a,  počela je da 
primenjuje ovu strategiju ,  i sastaljene 
su  standardne procedure delovanja  
u vezi sa implementiranjem  i dali 
možete da navedete  nekoliko od 
njih ?
Da, sastavljene  su Standardne 
Procedure Delovanja   (SPD)  u vezi 
sa implementiranjem  ove straegije. 
Takodje sa  ciljem  imlementiranja  
strategije  PVI  izvršena je modifikacija 
svih  aktuelnih   SPD-a na nivou svih 
Uprava PK-a.   

‘Zaštitnik’ : pomenuli ste  obuke 
policijskih službenika  za 
implementaciju ovog modela  
policiranja, kakve obuke su 
realizovane   i  šta se planira u ovom 
pravcu  ubuduće. ?
Tokom perioda April- Juni ,  ove godine,  
održane su četiri  obuke  i obućavani 
su    65 službenika  obuhvatajući i 
instruktore.  Održane obuke su bile 
fokusirane  u oblasti policiranja  vodjena 
od intelegencije   , održani kursevi su    : 
kurs   analiza  kriminalne intelegencije   , 
usavršena obuka  o  analizi kriminalne 
intelegencije  i osnivanje baze za 
analizu kriminalne intelegencije,  obuka 

za  procent opasnosti,  motivisanje i 
psihološka podrška  informatora  kao 
iobuka za instruktore intelegencije.   

‘Zaštitnik ’: ovo je druga strategija 
nakon isteka roka  prve strategije ,   
policiranje vodjena od intelegencije, 
koji su izazovi, problemi sa kojima ste 
se suočili  tokom implementiranja,  
sobzirom da je ovo  bilo nešto  novo 
za policiju Kosova ?
Naravno da  implementiranje  jednog 
novog  policijskog  modela   u svakoj 
organizaciji    ima početnih  poteškoća  
i izazova   ali do sada smo dostigli  
da uspešno menadžiramo  suočene 
poteškoće  i da realizujemo naše  
aktivnoste   shodno planu delovanja.   
Izazov je u sebe praktično 
implementiranje  procesa intelegencije,  
pošto ova nova  policijska filozofija   
zahteva novi pristup  u policijskom radu  
i prilagodjavanje  policijskog osoblja   u 
ovoj metodologiji.  
Kao rezultat  strategije PVI  i održanim  
obukama,  policijski službenici  
postepeno su adaptirani  sa ovom  
policijskom filozofijom.  Preko obuka  i 
održanih sastanaka   na raznim nivoima  
u okviru  PK-a,  postignuto je da se 
razjašnjava    kod policijskih službenika  
za razvoj i primenjivanje  jedinstvenog  

i održivog    sistema   policijske 
intelegencije  je neophodan .  
Strategija   “Policiranje  Vodjena od 
Intelegencije ”,  omogučio je Policiji  
Kosova  korišćenje njenih izvora  na 
efikasan i efektivan način    preko 
primenjivanja  moderne metodologije  
policiranja,  omogućivši  donošenje 
odluka, na osnovu proizvoda 
metodologije.  

‘Zaštitnik ’:Jedno  pitanje što se 
tiće  trenda kriminaliteta  i pitanju  
redukcije straha od kriminaliteta  . 
problematika  koja je bila u večini 
policajaca  kada su ulazili ovim 
reformoma  bilo je da trendovi 
kriminaliteta  je  porastao ,  ali razna 
istraživanja su pokazivale da strah 
od kriminaliteta  je u redukciji.  
Da li pratite pitanje trendova 
kriminaliteta,  strah od kriminaliteta  
ili vreme reagovanja  što je poćelo  
implementacija  ove strategije,  koliko 
ima efekata  u istragu prijavljenih 
slučaja ?
Policija  Kosova  tokom sastavljanja 
ovog dokumenata  i plana delovanja,  
posvetila je posebnu pažnju  
mehanizmima  njene implementacije   
,  koje su usko povezane sa  modelom    
“ Policiranje u Zajednici  ”,  fokusirajući 
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se   i na uključenju briga  zajednice  u 
odredjivanju  prioriteta Policije ,   u 
cilju stavaranja  jednog bezbednijeg 
ambienata  za sve gradjane Republike  
Kosova. 
Nastavak  primenjivanja  ovog modela 
ima da omogući  Policiji   Kosova,  
adekvatne metode policiranja, 
proaktivni pristup,  efikasno planiranje 
i menadžiranje   resursaa  i bolje 
organizovanje rada .  Prelazak sa 
reaktivnog ka proaktivnog pristupa   
borbe protiv kriminaliteta i pretvaranje   
informacije  intelegencije  na osnivanu 
intelegenciju dale su rezultate  koje 
su uticale na smanjenju  straha od 
kriminaliteta,  povečanje efikasnosti  i 
efektivnosti  na sprečavanju  i istragu 
slučajeva kriminaliteta.   

‘Zaštitnik ’: policiranje Vodjena od 
intelegencije  ima misiciju   , zadatak   
prikupljanje informacija sa terena,  
analiziranje  iz odgovarajućeg 
sektora  i podelul ovih informacija  

kod jedinice policije  koje imaju 
za zadatak  sprečavanje ili istragu 
kriminaliteta. Koliko utiće  ovaj 
pristup  na povečanju unutrašnje 
saradnje  izmedju jedinica i sektora 
pK-a ?
Strategija Policiranja Vodjena od 
Intelegencije  i plan delovanja ove 
strategije ,  dizajnirana je  na takav 
način  da omogućava potpunu  
funkcionalizaciju  procesa intelegencije  
na svim nivoima organizovanja,  
omogućavanjem uključenja  svioh 
radnika PK-a,  u ovom procesu.  Ovaj 
proces ima za cilj  ispunjavanje misje 
Policije Kosova    i strateških ciljeva  koje 
proizilaze  iz    “ Strateškog Palana  Razvoja”  
PK-a  i drugih strateških dokumenata   
(nacionalne i sektorske   ) preko ojačanja  
kapaciteta u okviru Policije Kosova,  
usavršavanju  sistema informativne  
komunikativne tehnologije ,  ojačanje 
saradnje i koordinacije, kao i drugih 
praktičnih aktivnosti  neophodne za 
celokupnu  funkcionalizaciju  ovog 

procesa. Sakupljanje informacija sa 
terena   ,  analiziranje sa odgovarajućeg 
sektora  i distribuiranje  ovih informacija 
kod policijske jedinice  koje imaju 
za zadatak sprečavanje  ili istragu  
kriminaliteta ,  rezuzltira na povečanju  
unutrašnje saradnje  izmedju jedinica i 
sektora PK-a.  

‘Zaštitnik ’: Kojo bi bila vaša poruka  
za sve policijske službenike  u vezi 
strategije  Vodjena od intelegencije ?
Pozivam i inkurajišem sve policijske 
službenike  bez razlike na čin  da daju 
doprinost  sa ciljem implementiranja  
strategije     “Policiranje  Vodjena od 
Intelegencije ”. Ovaj doprinos oni mogu 
da daju  saradjivanjem  sa policijskim 
službenicima  Intelegencije  u smislu 
davaja informacije , pisananjem 
inzveštaja Intelegencije  i njihovo 
prosledjivanje  kod odgovarajućih 
jedinica.  

 
brahim sadriu
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Sa namerom pojačanja saradjnje 
i diskusije o praksi za saradnju 
policije-medije misije na Ko-

sovu Organizacije za Evropsku Bez-
bednost i Saradjnu (OEBS), u sarad-
nji sa Policijom Kosova, organizovali 
su dvodnevnu  Konferenciju, gde 
su učestvovali policijski službenici 
od različitih uprava Policije Kosova, 
predstavnici OEBS-a, predstavnici 
medija, Policijski Inspektorat  Kos-
ovska (PIK), Kosovska  Akademija za 
Javnu Bezbednost (KAJB) i ICITAP-a 
koja se održala u Prizrenu od 19 do 
21 Septembra 2013. 
Na otvaranju Konferecije na uvodnu 
reč Naim Rexha, zamenik Direktora 
Policije Kosova, na osnovu nekolikih 

dogadjaja  koji su povezani sa Polici-
jom Kosova, zatražio je od medija da 
budu korektni tokom izveštavanja 
za odredjene incidente. U tom kon-
tekstu, g. Rexha naveo je da “ Ima 
mogučnosti za bolju saradnju izmed-
ju medija i Policije Kosova savetujuči 
medije da predstavljaju i uspehe 
Policije Kosova  u susbijanju svih 
negativnih i kriminalnih pojava , sa 
ciljem stvaranja pozitivne percepcije 
kod gradjana za rad Policije”. Nakon 
isticanja nekolikih briga od strane 
predstavnika lokalnih medija u vezi 
sa teškočama komuniciranja sa re-
gionalnim kancelarijama za informis-
anje unutar Policije Kosova, g. Rexha 
obavezao se da ova opterečenja u 

komuniciranju policija-medije biče 
uklonjeni zauvek u funksiji pravog i 
korrektnog informisanja gradjana.     
 Gdj. Shpresa Mulliqi predstavnica 
OEBS-a i jedna od organizatora ove 
konferencije, ocenjivajuči prisus-
tvo medija i policijskih službenika u 
ovoj konferenciji i spremnost da se 
diskutira  zajedno i da se nadju na-
jbolje prakse saradnje, navela je da  “ 
potrebno je imati usavršenu saradnju 
izmedju medija i Policije Kosova “.
Po Gdj.Mulliqi, unapredjenje ovih 
odnosa uticače pozitivno na pravo i 
tačno informisanje od strane medija 
za svaku aktivnost Policije Kosova 
za poboljšanje sigurnosne situacije, 
izrajavajuči spremnost da i u buduče 

Za bolJE i pRaVilNo  
iNfoRmisaNJE gRaDJaNa

u dvodnevoj Konfernciji  sa temom “poboljašnje informisanja gradjana Kosova preko 
medije o bezbednosnim pitanjima“, sa predstavnicima policije i medija, usaglasili su se 

da pojačaju saradnju medju sodom, sa ciljem da gradjani budu informisani pravilno i 
tačno o policijskim aktivnostima i bezbednosnoj situaciji.  
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OEBS nastavi da igra aktivnu ulogu u 
oblasti bezbednosti i da če biti ozbil-
jan partner sa pismenim i elektrons-
kim medijama. 
Predstavnik Saveza Novinara  Kosova 
(SNK), g. Lulzim Ahmeti koji je naveo 
da ima mogučnost za  dublju sarad-
nju izmedju Policije Kosova i medija, 
zatražio je od Kancelarije za Inform-
isanje Policije Kosova da bude efikas-
nija u potvrdjivanju informacija, kako 
bi se izbegli nesporazumi i različite 
dezinformacije.   
Od strane Policije Kosova u ovoj kon-
ferenciji odžane su nekoliko prezent-
acije tako da se medije informišu za 
rad policijskih jedinica, kao što su 
specijalne jedinice, putni saobrašaj 
i od Istražne Uprave. U sažetku ak-
tivnosti ove konferencije svi pred-
stavnici došli su do zaklučka da je 
neophodno da se ovakvi sastanci or-
ganizuju i u buduče.    
Organizacija ovakvih sastanka utiče u 
prepoznavanju rada svake institucije 
učesnik i u stvaranju medjuljudskih 
odnosa koje se neophodne u efikas-
nost rada sa javnošču. Takvi sastanci 
takodje omogučavaju evidentiranje 
eventualnih popusta tokom rada 
policije i medija.

brahim sadriu



12 Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 3 13Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 312 Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 3 13Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 3

goDiNa 
policiJom 

KosoVa
14 

u jednoj svečanoj ceremoniji 
policija Kosova obeležavala 
je 14 godišnjicu svog osn-

jivanja, gde tokom diskuti-
ranja visoko se ocenila i 

angažovanje svih pripadnika 
policije u toku ovih godina, 
za  pojačanje ove doživotne 
organizacije za našu zemlju, 
za postavljanje sprovodjenja 

reda, zakona i borbe protiv 
organizovanog kriminala

Prilikom godišnjice  osnjivanja 
Policije Kosova i ove godine 6 
septembra 2013 godine orga-

nizovana je svečana ceremonija koja 
se održavala u “Crvenoj Sali” zgrade 
omladine i sportova  u Prištini, u cilju 
proslave ovog dana, što se na Kosovu 
priznaje kao Dan Policije Kosova. 
U ovoj ceremoniji koja je organi-
zovana od strane Policije Kosova 
učestvovali su visoki predstavnici 

zemlje i od diplomatskog kora akred-
itirani na Kosovu kao i medjunma-
rodne institucije koje su misijom na  
Kosovo i članovi porodice poginulih 
policajca u toku vršenja dužnosti.  
Ceremonija počela je paradom 
Počasne Garde Policije Kosova, 
nastavlajući izkazivanjem časti 
državnoj himni Kosova od strane 
prisutnih.
Održavanjem govora u ovoj cer-
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emoniji, Ministar unutrašnjih poslova 
izrazio je stalno posvečivanje Vlade Kos-
ova i Ministarstva unutrašnjih poslova za 
dalju podršku Policije Kosova na posti-
zanje plemenite misije koju ima Policija 
Republike Kosova, tj. čuvanje života i 
imovine svakog gradjanina Republike 
Kosova. 
Takodje, dalje Ministar Unutrašnjih 
poslova, Bajram Rexhepi potvrdio da je 
Policija Kosova najbolji dokaz koju Koso-
vo može izgraditi institucije bezbednosti 
i sprovodjenja zakona, koje garantiraju 
afirmativno zastupanje zajednica man-
jina i dovoljan prostor za polno zastu-
panje. 
Govoreći o 14 godišnjem radu Policije 
Kosova, Rexhepi je istakao da se ovom 
institicijom ponosi svaki gradjanin zem-
lje. Zatim je dodao da nošenje uniforme 
institucije koja se stara za garantovanje 
bezbednosi i svojine gradjana pred-
stavlja visoki nivo odgovornosti prema 
državi i takva priviligija pripada svakom 
gradjaninu zemlje, koji dokazuje da je 
spreman da dostojanstvo i časno služi 
Kosovu.
“Policija Kosova uvek je bila pored grad-
janina i za  njegovu uslugu, čak i u tom 
delu zemlje gde je  uvek izazvan autoritet. 
Sada i u severnom delu zemlje  postavlja 
se zakonodavstvo. Udaljavaju se paralel-
izme i pružamo slučaj gradjanima da na 

tom delu zemlje integriraju u Policiji Ko-
sova. Vaša sveta misija čuvanja slobode, 
bezbednosti , života i imovine gradjana, 
osim što zahteva stalno angažovanje 
ona ima i velike izazove”, potvrdio je on.
Prema ministru Rexhepija, Policija Ko-
sova tokom ovih14 godina bila je i nas-
tavlja da bude naj jači stub u borbi protiv 
kriminala svih vrsta u zemlji a posebno 
organizovanog kriminala. On za ceo ovaj 
rad garantovao je da Vlada Republike 
Kosova nastaviće da podržava sa svim 
svojim kapacitetima dalje unapredjenje 
Policije Kosova.
“Tokom ovih poslednjih godina, 
zahvaljujući se vašem radu, olakšavali 
smo odluke, bilo da je za povečanje 
plata, početak procesa unapredjenja, 
koji je nepravedno bilo obustavljeno, 
onemogučujavajući unapredjenje u 
karijeri islužbi. U ovoj oblasti mi se 
angažujemo da što pre imamo i zdravst-
veno osiguranje za svakog policijskog 
službenika i u toku godine donećemo 
zakonske normativeza privremeno pen-
sionisanje policijskih službenika. Uvek u 
cilju obnavljanja naše policijske snage. 
U toku nekoliko dana mi ćemo pokre-
nuti naše službenike za vezu iz Policije 
Kosova u Nemačku, Francusku, Belgiju, 
Austriju i u Tursku, uvek u cilju pojačanja 
saradnje sa našim prijateljskim zeml-
jama”, potvrdio je on. . Dok, Generalni 

Direktor Policije Kosova, Shpend Max-
huni, svojim govorom u ovoj ceremoniji 
preko rezimeja 14 godišnjeg rada, pod-
setio je da nije bilo lako putovanje od os-
njivanja pa do današnjih dana, bilo je sa 
puno izazova, ali istovremeno podsetio 
je odlučnost svakog pripadnika Policije 
Kosova da nesalomljivo i ponosno su 
prevazišli sve izazove, postižeći poveren-
je gradjana kao bitan  preduslov da bi 
uspešno ostvarili našu policijsku misiju. 
On je istakao da zahvaljujući se ovom 
posvečivanju a u nekim slučaajevima i 
sa samopožrtvovanjem tokom izvršenja 
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zadatka.  Policija Kosova postigla je da 
postane jedna od najmodernijih policija 
u regionu, uporedeći i sa policajcima 
zemalja koja imaju dužu tradiciju  za 
policiranje.
Prošle su 14 godine od kada je Kosovo 
postavila temelje jedne velike  tvrdjave, 
Policije Kosova, koja za  ovih 14 godina 
unapredila i  osposobila se sa unapred-
jenim demokratskim standardima, da 
bi pružila red i bezbednost  za gradjane, 
kao fundamentalna potreba za unapred-
jen život.
Zahvaljujući neumornog rada, podrškom 

vlade zemlje i  medjunarodnih strateških 
partnera, danas smo jedan od najmod-
ernijih  policija u regionu, kao faktor bez-
bednosti ne samo za Kosovo i region ali i 
šire. Postignuti rezultari u borbi protiv or-
ganizovanog kriminala, korupcije, raznih 
trafikanata i drugih oblika kriminala su 
najbolji dokaz i garancija koju pruža  
Policija Kosova, u saradnji sa drugim 
institucijama da bi postigli druge inte-
gracione procese koje nastoji Kosovo”, 
potvrdio je on. Obrazovanje jedne bez-
bedonosne institucije u jednom posler-
atnom zemlju nije bilo uopšte lako, pre-
ma tome u ovom kontestu g. Maxhuni je 
dodao: “Tokom našeg putovanja, izaz-
vani smo na razne načine, ali nesalomlji-
vi i ponosni  prevazišli smo sve izazove, 
postigavši da steknemo poverenje grad-
jana kao bitan preduslov da bi uspešno 
ostvarili  našu misiju. Posvečivanje 
svakog pripadnika Policije Kosova ne 
poštedeći ni svoj život, zaslužuje poh-
valu, jer svojim radom, profesionaliz-
mom, žrtvovanjem i smelosti, suočavaju 
se zločinom tako da gradjani Kosova 
žive bezbedno  i dostojno bez  brige 
straha. 14 policajca  Kosova, nezastrašivi 
i smeli, dali su svoj život na izvršavanju 
svete duižnosti koju Policija ima.  Da-
nas, Policija Kosova , u duši i mislima 
gradjana, je sinonim  bezbednosti, reda i 
podrške protiv bilo koje tendencije da bi 
povredili njihovu bezbednost. Sa vedrim 

vizijom i čistim ambicijama, podržani na 
demikratskim vrednostima, idealima i 
pravilima, upornim i fleksibilnim radom. 
Policija Kosova nastaviće angažovanjem 
da bi bila profesionalno razvijana i mod-
erna, u pravcu ispunjavanja nastojanja i 
savremenih objektiva u nekompromis-
noj borbi protiv svih oblika kriminala”, 
rekao je g. Maxhuni.
Kao što je postala i tradicija, u čast dana 
osnjivanja Policije Kosova u ovoj cer-
emoniji podeljeni su ordeni  i pihvale za 
primerne policijske službenike tokom 
ove godine. 
Tri policijska službenika od RDP-
Uroševac, konkretno vodnik, Naim Rex-
ha, policijski službenik Mithat Hysiqi i 
Osman Gashi, odlikovani su ordenom 
“spasavanje života”. 
Major Policije Kosova iz Divizije za obuku 
gdj. Olga Stefanović, odlikovana je orde-
nom za primerno službovanje, dok iz Op-
eracionalne uprave potpukovnik  Musli 
Kololli sa policijskim ordenom “pohvala”.
IzDivizije Specializovanih jedinica odlik-
ovana su sedam policijskih službenika iz 
raznih jedinica. Kapetan Dražo Božović i 
policijski službenik Erxhan Vitaku i Afrim 
Kastrati policijskim ordenom za “poh-
valu”., dok major Çlirim Hajdini, kapetan 
Alban Jetullahu, vodnik Besart Ahmeti i 
policijski službenik Rober Musa Polici-
jski službenik Fidan Maliqi odlikovani 
su policijskim ordenom “pohvale”.dok 
Merita Demi, Jeton Sahiti i Premton Ejupi 
certifikacijom “pohvale”.svi iz Uprave za 
istragu kriminala. 
Iz Regionalne Direkcije u Prištini polici-
jski službenik Lavdim Tahiri odlikovan je 
policijskim ordenom “pohvale”. 
U okviru pripremljenog programa za 
proslavu Dana Policije za prisutne pred-
stavljen je dokumentarac gde se pred-
stavio razvoj Policije Kosova i dostignuća 
za ove 14 godine. 
Policija Kosova osnivana je 6 septem-
bra 1999 godine, gde prva generacija 
pitomaca Policije Kosova sastavila se od 
ukupno 176 pitomaca. Ova generacija 
počela je obuku u Akademiji za javnu 
bezbednost u Vučitrnui od tog vremena 
pa do sada diplomirali su desetak gener-
acija policijskih službenika, ispunjavajući 
operacionalne potrebe policijskih 
službenika po celoj teritoriji zemlje.              
                           pripremio: brahim sadriu
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Povodom dvogodišnjice pogibije 
heroja Kosova, Enver Zymberi, 
pripadnika specijalnih jedinica 

Policije Kosova, pod patronatom pre-
mijera Republike Kosova g. Hashim 
Thaçi u Crvenoj Sali Palata Omladine 
u Prištini, održana je Komemorativna 
Akademija.
U ovoj komemorativnoj akademi-
ji  visoko je ocenjen  rad i njegovo 
posvećenost ,  požrtvovanje palog 
policajca na dužnosti , Enver Zymeri,  za  
uvodjenje  reda i  Zakona  na celoj teri-
toriji Republike Kosova ,  posečanjem 
da će se Ennver  biti zapamćen,  u na-
jnovijoj istorije Kosova,  , za smelost,  
posvečenost  i volju za izgradnju    
demokratske države   .
Govoreći pred prisutnima ,  članovima 
porodice i ostalim učesnicima  u ovoj 
koomemorativnoj akademiji ,  premi-
jer Kosova, Hashim Thaçi, rekao je da 
pre dve godine Kosova je započela 

novo Poglavlje u prostiranju vladavine 
i zaštitu teritorijalnog integriteta.  Or-
ganizovana akcija u sever zemlje on je 
opravdao činjenicom da i nakon 12 go-
dina rata Kosovo nije dostigla da pro-
stire na svojoj celoj teritoriji vladavinu 
zbog delovanja iligalnih srpskih struk-
tura koje ne priznaju legitimne snage 
Kosova. 
Prema premijeru Thaçi, Vlada Kosova 
nije mogla da ostaje ukrštenih ruka 
u vreme kada nelegalne kriminalne 
strukture da deluju i udubljuju njihovu 
nelegalnu vlast. 
Dan  25 Jula 2011 je dan ujedinjenja Ko-
sova, dok Enver Zymberi je heroj ujed-
injenja Kosova, stoga mi danas treba 
da se  osečamo ponosnim sa herojst-
vom Enver Zymberit i sve onima koji su 
požrtvovali za izgradnju zemlje, kon-
solidovanje Kosova, izmedju ostalog je 
rekao Thaçi u ovoj kommemorativnoj 
akademiji.

u pomEN hERoJa KosoVa

 ENVER ZymbERi
Davanje počasti nad 

groba, poseta kod 
porodice i sa jednom 

komemorativnom 
akademijom , u sečanje 

i počasti dvogodišnje  
pogibije, pripadnik 

specijalne operativne  
jedinice  policije Kosova 

Enver Zymberi.
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u pomEN hERoJa KosoVa

 ENVER ZymbERi
Svojim obračanjem prisutnima , Mini-
star Unutrašnjih Poslova Bajram Rex-
hepi, istakao je da heroj Kosova Enver 
Zymberi ostavio je jedan neizbrisani 
trag u našoj istoriji Kosova.   
Prema njemu, Enveri Zymberi učinio je 
da red i vladavina zakona funksionišu 
na  celoj Teritoriji Kosova. 
“Enver će se zapamtiti u 
nošoj istoriji Kosova za 
smelost, volju, posvečenost 
i želju za izgradnju de-
mogratske države, država 
gde se svi zaklinjaju za vla-
davinu reda i zakona.
On je pao na čelu svete 
dužnosit sprovodioca za-
kona, u boju za zaštitu 
ustavnog poretka i da spro-
vodi zakon na celoj teritoriji 
Republike Kosova.
Ljudsko oličenje Enver 
Zymberit, heroja Kosova 
i njegova profesionalna 
posvečenost za ispunja-
vanje zadataka, zapamtiče 
se ponosom i poštovanjem, 
ali uvek kao primer 
požrtvovanja od svih gra-
jdana Republike Kosova”, 
naveo je ministar Rexhepi.
Dok  Direktor Policije Kosova, Shpend 
Maxhuni, visoko ocenivši smelost i 
požrtvovanje heroja  Enver Zymberi 
rekao da je Enver   istorijski pao na 

dužnosti ispunjavanjem verno i ponos-
no poverenu državnu misiju,on če biti 
inspiracija i za sve pripadnike policije 
da  dostojansveno služe za gradjane i 
državu Kosova.
 “Delo Enver Zymerit,heroja  Kosova,je 
jedan svojevrsan heroizam ,da bih 
ispunio čašćom i ponosom poverenu 
državnu misiju. Visoko pokazani grad-

janski heroizam  ostače zauvek u isto-
riji Kosova.Ni počinioci i zločinioci Ko-
sova neče nas zaustavljati ni ometati 
Policiju Kosova na ispunjavanju svetih 
zadataka pred svojim gradjanima.

Djabe su nastojanja odgovornih, da 
izbegnu pravdi ranije ili kasnije oni će 
se suočiti sa pravdom. Policija Kosova 
treba da prati vizije i objektivi, ali i ama-
net Enver Zymerija nastaviče sa pono-
som, poštenjem i profesionalizmom, 
smeloščom da pruži bezbednost za 
svoje gradjane” naglasio je Maxhuni.
U ime porodice, tim povodom, prisut-

ne je pozdravio, Egzon 
Zymberi brat heroja 
Enver Zymerija koji je 
izrazio jednu želju za 
budučnost severa zem-
lje.
“Imam  utisak da 
čemo ostle godišnjice 
obeležavati sa ujed-
injenom Mitrovicom.   
Za uvek u pomen za 
mučenike i heroje Re-
publike Kosova”, istakao 
je Egzon Zymberi.
Enver Zymberi bivši pri-
padnik specijalnih je-
dinica Policije Kosova u 
Regionalnoj Direkciji u 
Mitrovici pao je na čelu 
dušnosti kao sprovodi-
oc zakona u policijskoj 
operaciji za čuvanje 

i prostriranje ustavnog poretka i za 
sprovodjenje zakon ana celoj teritoriji 
Republike Kosova.

 baki Kelani



18 Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 3 19Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 318 Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 3 19Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 3

Od prijema dužnosti do povratka 
kući su zadaci i odgovornosti 
jednog policajca koji obavlja 

rad patroliranja. Ovo su sastavni 
elementi policijskog službenika 
tako što koordinira sposobnosti za 
komuniciranje i izveštavanje za sve 
probleme od strane gradjana kod 
patrolnih jedinica i da ove zadnje 
suoćavaju se neposredno od prijema 
informacije za probleme koje su 
prisutne i koje sa radom i stručnosti 
daju rezultate u borbi za sprećavanje 
svih vrsta kriminala.     
   Ova konkretizacija predvidja i veću 
bliskost policajca patrole sa gradjanom. 
Ne uvek stvari idu onako kao što su 
obuhvaći u planu imajući u vid izazove 
koje mogu se javiti u bilo kom trenutku.  
Tok ovoga se nastavlja sa posvećenosti 
da patrolni službenik nastavlja sa 
nastojanjem u realizaciji dnevnog 
plana u primenjivanju dužnosti i 
odgovornosti odredjene zakonom.   
 Rad patrole sastavlja   dušu 
komuniciranja  izmedju policajca i 
gradjana,  povezuje više segmente i 
sastavlja više pravaca koje su dohvatile 
pogrešni pravac. U takvim situacijama 
kada policajac patrole reaguje na 
vreme gradjanin se oseća dobro i ono 
što je ućinjeno, je izvršen jedan zadatak 
i jedna misija koja mu je poverena od 
društva. Pravo za donošenje odluke 
osim što je odredjeno zakonom šta 
je ispravo i šta pogrešno ono u više 
situacija zavisi od ličnih donetih odluka, 
kriminalna dela ne bi trebalo tolerisati 
ali i društvo se suoći sa problemima sa 
kojima se nije suoćila u prošlosti.  
 Dobijanje iformacije, odgovori u raznim 
slučajevima kada gradjani zahtevaju 
policijsku pomoć, sprovodjenje za 

dobar ishod u javnom saobraćaju, 
komuniciranje sa predstavnicima 
zajednice, pružanje pomoći  onoliko 
koliko se policiajac obavezuje,  
evidentiranje osoba koji se nalaze u 
spisak potraženih za počinjene zločine, 
pomoć za izvršenje sudskih predmeta 
i mnogo drugih zadataka sastavljaju 

listu problema i dužnosti sa kojima je 
zadužen jedan službenik patrole.  
 Odlićan posao jednog službenika 
patrole pomaže drugim policijskim 
jedinicama da su bliže rešavanju 
problema ako policajac patroliranja 
postigne da identifikuju osobe koji 
žive u jednoj zajednici ili naselju i 

RaD JEDNog policaJca u patRoli 
Rad patrole sastavlja   dušu komuniciranja  izmedju policajca i gradjana   



18 Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 3 19Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 318 Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 3 19Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 3

RaD JEDNog policaJca u patRoli 
Rad patrole sastavlja   dušu komuniciranja  izmedju policajca i gradjana   

frekfrencija drugih lica, tada policajac 
stvara jednu ličnu kartoteku koja može 
da služi za dobar tok njegovog rada. 
Ova kartoteka podataka pomaže kako 
da deleje u buduće za sprećavanje 
kriminala i skidanje maske svim onima 
koji se kriju iza nje.     
 Rad uzdisan u sektorima gde jedan 

rukovodioc je snabdeven informacijama 
polazeći od broja stanovnika, objekata 
posebne važnosti, škole verski objekti  
i oblici sprovodjenja religije u toj 
zajednici, broj radnje i zanastva koje 
se obavljaju,  za lica koji imaju uticj u 
sredini i društvu gde žive, dobijanje 
informacija za socijalno i ekonomsko 

stanje zajednice i mnogo drugih 
informacija koje predstavljaju svakako 
olakšanje policajca patrole u naselje 
i zajednici.    Društvena organizacija, 
nivo obrazovanja i ekonomski uslovi 
zajednice gde policajac zajednice služi 
časno i dostojanstveno, utiće takodje 
i na rad policajca patrole, neke oblike 
kriminala koje se pojave ili pokušaju da 
se pojave u društvu policajac patrole 
može da sprećava tako da ih na vreme 
tretira i izveštavajući o problemima 
zajednice u komandno policijsko 
osoblje ali i drugim institucijama, 
u cilju da se preduzmu dalje mere i 
samo ovako kada je policajac aktivan, 
budućnost je sigurnija. Ova efektivna 
pozitivna delovanja policije patrole 
može se primetiti i na radu sektora, iako 
prikupljanje informacije od policajca u 
prvom pogledu izgleda kao gubljenje 
vremena ali ipak one u buduće daju 
svoje pozitivne plodove. Dobar 
primer kada policajac ima saznanja 
o naselju ili zajednici gde on patrolira 
zna sve probleme, nezadovoljstva sa 
kojima se suoćavaju gradjani, počev 
od infrastrukture i urbanim pitanjima, 
teška ekonomska situacija, sve će se to 
susreti  na policajca patrole. Gradjanin 
će misliti da i ovi problemi su policijski 
problemi i da policija treba rešavati.  
 Ali iznad svega policajac patrole 
Policije Kosova služi časno, sa 
posvećenosti, profesionalizmom i 
iznad svega radi posao dostojansveno, 
zahvaljujući se ovim pozitivnim 
osobinama je postignuto da mnogi 
zločini su otkriveni i sprečeni uvek 
zahvaljajući Policiji Kosova, zahvaljajući 
angažovanju patrolnim jedinicama i 
drugim policijskim jedinicama.    

mërgim bekteshi 
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Na jednoj svečansosti orga-
nizovanoj od strane Policije 
Kosova u objektima Policije 

Kosova, gde su prisustvovali I pred-
stavnici MUP-a, Policije Kosova, 
Državnog Tužilaštva, UNDP i Ambas-
ada Kraljevine Holandije na Kosovo 
dodeljena je donacija sa tehnološkom 
informativnom opremom za Policiju 
Kosova iI Državno Tužilaštvo od strane 
UNDP-a i mbasade Kraljevine Holan-
dije u Kosovo.  
Svrha ove donacije je da pomogne 
državnim institucijama Kosova, u 
ovom slučaju Policiji i Državnom 
Tužilaštvu Kosova u izgradnji kapac-
iteta u oblasti informativne tehnologi-
je, u sprečavanju i borbi u slučajeva 
porodičnog nasilja.  
Zamenik generalnog direktora za Op-
erativu Policije Kosova g. Naim Rexha, 
u svom govoru zahvalio je UNDP i 
Kraljevinu Holandije za finansiranje i 
podršku ovog projekta kao doprinos 

za Policiju Kosova i Jedinicu za Zaštitu 
i Podršku Žrtava.
   
Stalni rad policijskih službenika 
ali i podrška sa informativnom 
tehnološkom opremom, uticalo je da 
slučajevi porodičnog nasilja, u odnosu 
sa prvim šestomesečju 2012 godine je 
smanjen naglasio je g. Rexha. 
U svom govoru g. Driton Gashi, per-
manentni sekretar u Ministarstvo 
Unutrašnjih Poslova Kosova je ocenio 
pomoć i podršku medjunarodnih insti-

DoNaciJa 
Za JEDiNicu 
Za istRagu 
NasilJa u 
poRoDici 

svrha ove donacije 
je da se pomogne 

institucijama države 
Kosova, ovom 

prilikom policiji i 
tužilaštvu Kosova u 

izgradnji kapaciteta u 
oblasti informativne 

tehnologije, u 
sprečavanju i borbi 
protiv porodičnog 

nasilja.
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tucija, u konkretnom slučaju UNDP-a i 
Ambasadu Kraljevine Holandije na Ko-
sovo za institucije Kosova, konkretno 
Policiju i Tužilaštvo i istovremeno on je 
izrazio stalnu podršku koju pruža MUP 
prema Policiji Kosova u borbi protiv 
svih vrsta kriminala u zemlji.  
Iz Državnog Tužilaštva gdj.  Laura Pula, 
tužilac Tužilaštva Apelacije iz Državnog 
Tužilaštva, procenila je da ova don-
acija će olakšavati rad na otkrivanju 
krivičnih dela i žrtvama pruža veću 
podršku.   Carel Brands, predstavnik 

Ambasade Kraljevine Holandije na Ko-
sovo, rekao je da nasilje u porodici je 
globalni problem i prema njegovom 
mišljenju, žene su žrtve nasilja i u nje-
govoj zemlji, ali u u drugim žemljama 
sveta.  
Realizovanje ovog projekta se spro-
vodi zahvaljujući saradnji Policije Kos-
ova, u konkretnom slučaju Jedinica za 
Istragu slučajeva Prorodičnog Nasilja 
i zlostavljenje maloletnika sa UNDP i 
drugim institucijama.  
Donacija za Policiju Kosova obuhvata:   

43 kompjutera, 1 laptop, 1 projektor, 
6 aparata za fotokopiranje, 1 štampač 
i  1 skaner, a podrška za pravosudni 
sistem, odnosno za Tužilaštvo Države 
je:  5 kompjutera, 20 kamera  i  20 dik-
tafona.
Na kraju ove svečanosti je vršena i pri-
mo-predaja ove donacije, i obečanja 
da takva pomoć, za pomoć u borbi 
protiv porodičnog nasilja, će se nas-
taviti u ubuduće.   

pripremio: brahim sadriu
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OPERACIJE
NEKOLIKO OD  USPEŠNIH OPERACIJA  2013. GODINE,  IZ UPRAVE ZA BORBU PROTIV  KRIMINALA 

policiJsKa opERaciJa    “KumbaRa” uhapsila 
JE  JEDNog osumNJiČENog  Za   ‘KRiJumČaRaNJE  
migRaNtima   ’, ‘falsifiKoVaNJE DoKumENtaciJE 
’  i  ‘pREVaRu ’
Jedinica Istrage , Uprava Granične Policije ,   16.8.2013.go-
dine,  izvršlia hapšenje  jednog osumnjičenog lica  , pod os-
novanom sumnjom  da je isti u saradnju  sa jednim drugim 
osumnjičenim licem počinio krivično delo   ‘krijumčaranje 
sa migrantima ’, ‘falsifikovanje dokumentacije  ’ i  ‘prvara’. 
Operacija kodirana pod nazivom   “KUMBARA”  rezultiralo 
je kontrolom dve kuće sa pratećim objektima  u selima 
opštine Gračanica   , i tom prilikom identifikovane su dve 
osiumnjičene osobe   , koji su neprestano  počinili krivična 
dela  krijumčaranjem migranitima i falsifikovanjem raznih 
putnih isprava  i dokumetnaije   , ova falskifikovana doku-
menta da bi prebacili ljude  u raznim državama EU.   Tokom 
ove operacije pronadjeno   i zaplenjene su  razne stvari   
koje dokazuju  uključivanje ovih lica  u takve  kriminalne 
aktivnoste . 
     
uhapšENE su ČEtiRi  osumNJiČENE osobE   Za    
‘KRiJumČaRaNJE migRaNtima ’
Policij Kosova,  nakon  višemesečne izvršene istrage  u vezi sa 
kriminalnim aktivnostima  jedne grupe lica  za koje se sum-
nja  da se bave krijumčaranjem sa  migrantima   ,  23.8.2013 
u regionu Gnjilane i Podujevo ,, realizovala je kodiranom 
policijskom operacijom  pod nazivom   “MLEQANI ”. Tokom 
realizacije   ove policijske operacije  uhapšene su četiri os-
obe,  koji su delovali kao grupa , za koje postoji osnovana 
sumnja  da isti stalno izvršavaju krivična dela  krijumčaranje 
sa migrantima   ,  pridobijanjem finansijskih sredstava u 
suprotnosti sa zakonom  . U okviru ove operacije  identi-
fikovane su i šest žrtve krijumčaranje migrantima  koji su 
bili pripremljeni od strane osumnjičenih  da preko ilegal-
nih puteva   odlaze u državama EU, i da za ove usluge su 
platili po   2000 eura po osobi.   Ova  policijska operacija 
je   realizovana u regionu Gnjilane,  tačnije u graničnom 
prelazu  kdo Bele Zemlje,   gde su uhapšena osumnjičena 
lica,   dok žrtve krijumčaranja su zaustavljena u graničnom 
prelazu  Merdare.  Na osnovu preliminarne policijske is-
trage  sumnja se da osumnjičena lica su planirali  da oni 
prelaze granicu  na graničnoj tačci  Bela Zemlja   , dok žrtve 
na graničnom prelazu  Merdare,  sa ciljem da se susreću  u 
Srbiji,  da bih nastavili dalje u zapadne zemlje.  
Operacija “DUBRAVA” pogodila kriminalnu grupu  za  
‘Krijumčaranje sa Migrantima ’  i  ‘organizovani kriminal ’
U jednoj operaciji koju je realizovala Direkcija za Istragu 
Organizovanog Kriminala  nakon odvijene istrage  u vezi 

jedne organizovane  krimnalne grupe, sačinjena od neko-
like osobe za koje se sumnja  da su se bavili  krijumčaanjem 
sa migrantima,  organizovani kriminal,        4.9.2013  go-
dine,  u regionu Prizrena,  u pet lokacije različite lokacije 
, realizovala je policijsku operaciju   kodirana pod  na-
zivom   “DUBRAVA”. Tokom realizacije ove policijske oper-
acije, uhapšena su    (5) lica kosovski državljana,  koji su 
delovali kao grupa  , za koje postoji  osnovana sumnja  da 
su isti neprestano  vršili  krivična dela  krijumčaranje mi-
granata  i falsifikovanje putnih isprava , pridobijanjem fi-
nansijskih sredstava  na protiv zakoniti način  . Na osnovu 
policijske istrage  ova osumnjičena grupa lica  sa ciljem 
pridobijanja finansikih sredstava, organizovali su grupe,  i 
pojedince,  gradjane Republike Kosova , sa ciljem  njihovog 
krijumčaranja   u zapadne zemlje.  
Tokom istrage ovog slučaja do sada je identifikovano 26  
žrtava  krijumčaranja sa migrantima  . 

opERaciJa ““ERENiKu”   pogoDila KRimiNalNu 
gRupu  Za  ‘KRiJumČaRaNJE sa migRaNtima ’  i  
‘oRgaNiZoVaNi KRimiNal ’
Direkcija za Istrgu Organzovanog  Kriminala pod  ru-
kovodstvom javnog tužilaca  nakon izvršene istrage ,  u 
vezi   kriminalne delatnosti  jedne orgnizovane grupe    
koja se bavila krijumčaranjem sa migrantima,  organizo-
vani kriminal  dana   23.7.2013  izvršila je hapšenje osam 
osumnjičenih osoba pod osnovanom sumnjom  da su 
isti počinili krivična dela    ‘krijumčaranje sa migrantima ’ 
i  ‘organizovani kriminal  ’.Operacija kodirana pod nazivom    
“ERENIKU”, je   rezultirala  sa kontrolom u šest gradova  Ko-
sova ,  : Priština, Uroševac, Štimlje, Prizren , Orahovac,  i Peći  
ukupno  trinajst razne lokacije   , i tom prilikom  je uhapšena 
grupa osumnjičenih, koji su  neprestano izvršavali krivična 
dela  krijumčaranje migrantima  i falsifikovanje putnih is-
prava . Tokom ove operacije   kontrolisane su devet kuće i 
pomoćne zgrade,  i četiri turističke agencije  . Osumnjičeni 
sa ciljlem pridobijanja velikih finansijskih iznosa , orga-

OPERACIJE
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nizovali su grupe gradjana  Republike Kosova  , sa ciljem 
njihovog krijumčaranja u zapadne države.  Tokom istrage  
ovog slučaja  identifikovanoje 30  žrtav a  krijumčaranja sa 
migrantima.   

opERaciJa ““VERa  ”   pogoDila KRimiNalNu gRu-
pu  Za   ‘posEDoVaNJE, NEoVlašćENu RaspoDE-
lu  NaRKotiČNE substaNcE ’ i  ‘NEoVlašćENo 
DRžaNJE oRužJa .
Direkcija za Istragu  Trgovine Nakorticima  realizovala je 
kodiranu operaciju    “VERA” i tom prilikom je zaplenila   4 kg 
621g  narkotične substance  vrste Heroine, 68. 8g Kokaine 
i uihapšeno je  pet lica.  Ovoj policijskoj operaciji je pre-
thodio  jedan vremenski period  oko tri meseca,  i tom pri-
likom   5.9.2013  na putu Priština – Kosovo Polje,  od strane  
Direkcije za Istragu  Narkoticima,  policijski istražitelji   
zaustavili su jedno vozilo  sa domačim tablicama  i tokom 
kontrole vozila pronadjeno je osam  (8) kesice punjene sa 
narkotičnim substancama vrste Heroina.   
Operacija nije   prestala  na tome   i nastavila je u jednom 
naselju  Prištine,  gde su zaustavljena  još dva vozila,  sa 
domačim tablicama   pod osnovanom sumjom  da iste pre-
voze  narkotične substance,  i tom prilikom su uhapšene  
dve osobe,  dodnosno vozači  vozila  . Policijska operaci-
ja počela je kontrolom jedne druge lokacije u Prištinu, i 
tom prilikom su pronadjena  i      68.8 g   sumnjiva da je 
vrste   Kokaina.Narkotična  Substanca  je zaplenjena   dok 
osumnjičenim licima  je odredjena mera zadržavanja  za    
48  sati  od strane  Tužilaca  Osnovnog Tužilaštva  u Prištini.  
Uhapšene su dve osumnjičene osobe  za “omogučavanjei 
prisiljavanje  u prostituciji “ 
Direkcija za  Istragu Trgovine Ljudskim Bićem,    4.9.2013  u 
regionu Prištine  realizovala je policijsku operaciju , i tom 
prilikom  uhapšene su dve  ženske osobe  albanke –Ko-
sovare  , pod osnovanom sumnjom   da su iste počinile 
krivično delo ‘omogućavanje ili prisiljavanje u prostituciji  ’ 
regrutovanjem , pomaganje i kontroliranje lica  za ciljeve 
prostitucije  . Ova kriminalna delatnost je izvršena u jed-

nom lokalu  koja je imala za namenu  pružanje usluga   
masaže  i u ime  usluga masave  sumnja se da su izvršene  i 
priotivzakonite delatnosti  ,  kao  ‘omogučavanje ili prisilji-
vanje  u prostituciji  ’.U ovom lokalu dve osumnjičene  su 
bile vlasnice i menadžeri lokala.   

uhapšENE su pEt osumNJiČENE osobE  Za 
‘omoguČaVaNJE u pRostituciJi  ’ i ‘baVlJENJE 
pRostituiJom ’
Jedinica za Istragu Trgovine Ljudskim Bičem  -Prizren,   
(14.8.2013)  u ovom regionu je realizovala policijsku operac-
iju , i tom prilikom     uhapsila je pet osobe  pod osnovanom 
sumnjom  da su isti počinili krivično delo   ‘omogučavanje 
u prostituciji  ’ i ‘bavljenje prostituijom   ’.
Ova policijska Operacija  je realizovana na osnovu  infor-
macija  koje policijski službenici su popstigli  da obezbede  
ranije preko  taktičko-operativnim putevima  u vezi odvi-
janja ove kriminalne delatnosti   ove grupe.  Na osnovu 
preliminarne istrage policije dvojica od osumnjičenh  u 
saradnju su omogučavalil  odvijanje prostitucije ,  koristeći 
jednu kuću  i jedan lokal  za koje se sumnja da pripadaju  
ovim licima,  ovlašćenjem odgovarajućeg tužilaca  i protiv 
dvojice je odredjena  mera zadržavanja od     48 sati,  dok  
ostala troica   su privedeni u Sudu za Prekršahje  na dalji 
postupak.  

uhapšENE su DVE osobE Za  
 ‘pRiNuDu ’ i  ‘pREVaRa ’
27.8.2013  oko  14:00 časova policijski istražitelji iz  Direkci-
je  za Istragu  Privrednog Kriminala  i Korupcije ,  realizovala 
je  polilcijsku operaciju   , i tom prilikom  je uhapsila dve  
osobe pod osnovanom sumnjom  da su  počinile krivično 
delo  ‘prinudu ’ i  ‘prevara ’. Policijski istražitelji u ovom 
slučaju su primenjivali  nalog Osnovnog suda u Mitrovicu,  
za  ‘simulirana kupovina   stvari  “, zbog osnovane sumnje  
da osumnjičena lica   izvršavaju  krivična dela    ‘prinudu 
’ i  ‘prevara ’. Na osnovu  policijske istrage  sumnja se da 
osumnjičena lica su prinudili   jedno službeno lice  Pro-Cred-
it banke   da tim licima  isplati iznos od    10.000 do  20.000 
euro u razmeni   izmene datih izjava  ranije u policiji.  Polici-
jski istražitelji  tokom odvijanja  policijske operacije    ,  pri-
likom hapšenja,  kod osumnjičenih  su pronalazili  i zaplenili   
10.000 euro  primljenog novca od  osobe  K. B.  po  osnovu 
prinudjivanja   . Sve policijske radnje u vezi ovog slučaja  
su izvršene pod koordiniranju  odgovarajučeg tužilaca  i 
protiv osumnjičenih je odredjena mera zadržavanja  od 48 
sati  da bih nastaili  sa ostalim istražnim procedurama.  Kao 
nastavak ove operacije  nekoliko dana kasnije  je uhapšen  
i još jedno osumnjičeno lice.   

OPERACIJE



24 Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 3 25Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 324 Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 3 25Z A Š T I T N I K   2 / 2 0 1 3

Okviru primenjivanja policijskog 
plana “Početak nove školske 
godine” koji se ostvaruje od 

strane policijskih zvaničnika Divizije 
putnog saobračaja i  Direkcije za 
Policiranje u zajednici i preventivu 
i ovog septembra razvijene su više 
aktivnosti koja imaju za cilj informiranje 
dece u vezi bezbednosti u putnoma 
saobračaju.  
Ovaj policijski plan podelen je u tri faze: 
faza identifikovanja zona gde ima više 
opasnosti kao poslesdica nedostatka 
znakova putnog saobračaja ili velike 
frekvencije vozila i pešaka, druga faza 
koja obuhvata nastavu po školama 

gde se učenici upoznaju sa propisima 
putnog saobračaja i opasnstima u 
saobračaju i treća faza praktični rad na 
putu sa  džacima. 
Ova praksa se ostvaruje u svim 
policijskim stanicama gde džaci 
osnovnih škola, udruženi sa 
saobračajnim policajcima i sa 
policajcima zajednice, izlaze i zajedno 
se bave sa  uredjenjem saobračaja.
I ako su mali, oni stvarno izgledaju kao 
saobračajni policajci. Sa “Stop” znakom 
na ruci i  fluoroscentnim prslukom 
i kapom sa značkom “Police”, oni 
sprovode zakon, uredjujući saobračaj 
po raznim putevima na zemlji. Jedna 

takva aktivnost ostvarila se i od 
24.9.2013 godina sa učenicima Vl 
razreda osnovne škole “Ismail Qemali” 
u Prištini. Rad sa decom na terenu je 
od velike odgovornosti i isto vremeno 
dosta atraktivna kažu policajci koji su u 
sprovodjenju ovog policijskog plana.  
U medjuvremenu deca su srečna u 
državnu policijsku uniformu, oni raste 
i takodje izraze zadovoljstvo puno 
srečni da će danas imati priliku da 
se “odužimo vozačima koji nam ne 
daju prvenstvo prolaza na pešačkom 
prelazu”.
U početku ovoj deci policijski 
službenici daju informacije kao treba 

buDući policaJci 
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zaustaviti vozila, kako treba da se govori sa vozačima 
ne zaboraveći nikad njihovu bezbednost tokom rada.  
Stalno udruženi od saobračajnih policajaca džaci su 
demonstrirali praktična saznanja koja su oni stekli u 
školi ili tokom nastave  održane od strane policijskih 
službenika  o bezbednosti u putnom saobračaju.
Glavni cilj ovog policijskog plana je da deca bivajući 
budučnost zemlje, dobiju informacije o kulturi i 
oblasti saobračaja  bilo kao pešaci ili vozaći kada budu 
odrasli.  
Ova aktivnast sada je već tradicionalna i ostvaruje se 
u saradnji sa školama. Ovaj projekat svake godine se 
primenjuje od strane Direkcije Policiranja u zajednici i 
preventivu i od službenika Divizije putnog saobračaja.
Jedna takva aktivnost utiće na zbližavanje policije sa 
zajednicom, stvaranje mostova saradnje, vaspitanje 
budućih kolena obezbednosti u putnom saobračaju, 
ali takodje utiće i na vozače da malo više misle da 
septembar je vreme kada se otvaraju škole i da su više 
pažljivi tokom vožnje po naseljenim mestima kao i u 
blizini škola. 
Pravo vaspitanje budučeg kolena je obaveza sviju nas, 
prema tome i PK treba da preduzme što više takvih 
aktivnosti koja su na usluzi  zajednice, a naročito dece 
koji neznajuči dobro šta je u stvari  rad policajca izraze 
želju da li budu ili ne policajci kada budu odrasli, zašto 
da ne, oni mogu biti nekoliko od njih koji će da nas 
zamenjuju u buduće.  

brahim sadriu  

ČIKA POLICAJAC
Sada već poznata pevačica za decu 10 godišnjica Ilirida 
Berisha odlučila je da jednu od njenih pesama posveti radu 
pripadnika Policije Kosova. Naslovljenom pesmom “Čika 
policajac” ona je konkurisala u festivalu za decu ”Zogjtë e 
planetit” u Gnjilane, gde je nagradjena drugom mestom. 
Tekst pesme i ako je napisano za dečji svet ona u sebi sadrži 
nekoliko poruka za svoje suvršnike, kako da se ponašaju na 
ulicu  i šta rade pripadnici Policije.  Poželevši zdravlje i dug 
život Iliridi želimo joj uspeha u budučnosti.
 

Čika policajac
 
Kada deca spavaju
I ja sanjam
Samo ti si budan
Ti nas štitiš
Po putevima grada
Kda nešto čujemo
Fiu fiu fiu 
Čika policajac trči 
Kada mi u školi idemo
Ulicu prelazimo
Belim rukavicama
Ti nas štitiš
Poputevima grada
Kada nešto čujemo
Fiu fiu fiu 
Čika policajac trči 
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71 - Godinu sa pogresnim satom
„ Od 71 godine,  Španija je bila deo jedne zone pogrešnog rasporeda „ Ovo 
je kraj istrage  jedne  parlamentarne komisije  koja predlaže  izmenu zone 
rasporeda  u koju     iberijska zemlja   treba biti deo . 
Španski poslanici  ozbiljno razmatraju  ovaj zahtev,  da prema izveštaju  
komisije  trba da poboljšavaju   jelo, spavanje,  i rad za španjole  i da njih 
sačinjavaju    produktivnijim. 
„Mi spavamo  jedan sat manje  nego što preporučuje   svetska Organizacija 
Zdravlja,  i sve ovo ima  negativni uticaj u proizvodnju „ povećava 
stres“aksidente, i napuštanje škola od strane  mladih i dece“ navodi se u 
Izveštaju Komisije,  koja citira  da  pračenjem pogrešmog sata ,  španci jedu, 
ostavljaju rad i odlaze u krevet  kasnije od  njihovih evropsih suseda. 
Izveštaj navodi da Španija  treba da se pridruži   sistemu rasporeda  Velike 
Britanije  i Portugalije. 
Španija je postavljena  sa Satom Centralne Evrope  još 1042.godine,  kada 
diktator   Gebneral Franko,  je odlučio da prati  Nacističku Nemačku. 

 
 

 

 
 

Pronašao tašnu sa 
novcem, predao ih je u policij 
Jedan beskučnik u Boston Sjedinjehih Američkih Država pronašao 
je tašnu sa 42 hiljada dollara u njoj… I predao ih je u policiji.
Osim iznosa novca u tašni su pronadjeni  i pasoš i lične isprave 
koje su pripadali jednom Kineskom državljaninu.
Policija u Bostonu je stavila do znanja za ‘The Boston Herald’ da 
čovek koji je uradio ovaj retki gest živi u skloništu za beskučnike.
Tašna sa iznosom novca i drugim ispravama vračeni su vlasniku. 

 Na svaka dva minuta jedan 
stranac dobija pasoš u Britanskoj 
Prema zvaničnim podacima u Britanskoj saznaje se da od 
2000 godine do danas od strane Britanske države izdale su 
se državljanstva i državni pasoši više od 2 miliona stranih  
emigrantima. Prema ovim podacima ispada da jedan stranac 
ili emigrant postao je britanski državljanin svakih 2 ipo 
minuta, što predstavja največi ritam izdavanja državljanstva 
u istoriju ove zemlje.  Dobijanjem britanskog državljanstva  
novi državljani  tretiraju se kao i svaki drugi meštani i imaju 
isti pristup na socijanlu pomoč na stambensko pitanje ili na 
randnom tržištu. Sir Anrdrew Green, predsednik organizacije “ 
Migrationeatch” neveo je da oka 4 miliona stranih emigranata 
strigli su u Britaniji od 1998 godine i polovina njih sada su već 
postali britanski državljani. Ovi podaci Unutrašnjih poslova “ 

Home Office”, objavluju 
se u vreme kada se 
konservatori  suočavaju 
sa poteškočama da 
postavjaju pod kontrolu 
borbu protiv emigracije. 
Od ovih službenih 
podataka zahtevi 
za državljanstvo se 
odobravaju brže nego u 
vrhu politike otvorenih 
vrata bivše laburističke 
vlade.     

Zanim
   Ljivosti
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U putevima Dubaja,  jedno vozi lo 
patrol iranja polici je „Lamborghini“, 
imaće rame uz rame jedan novi 
„Ferrar i“  zelene i  bele boje.  Vozi lo 

polici je je odredjena za žene bri-
gade koja patrol ira u turist ičkom 
delu grada. 
Posle  dve nedelje što je predstav-

l jen „Lamborghini“,  odlučeno je da 
žene i  devojke  voze „Ferrar i“,   kao 
što su oni  rek l i  da povećaju „ imidž“ 
luksa i  prosperiteta emirata. 

ferrari, 
vozilo za 

žene 
policajce 
u Dubai

 
 

 

 
 

Policajac koji upravlja 
saobracajem …. igrajuci  

Njegova profesia je upravljanje saobračaja  u jodnom od 
najtežih raskrsnica u Johanseburg ali ima jednu posebnu 
osobinu. Ovaj Policajac zove se Kopi Leshabane, star 31 

godinu i njegova profesija je upravljanje saobračaja u jednom od 
najtežih raskrsnica u Johannesburg. Medjutim, posebnost jeste u 
činjenici da on obavlja svoju dužnost igrajuči, donosijuči malo di-
namike  za one koje prolaze tu u največim  sobračajnim gužvama. 
U medjuvremenu on sam navodi “Mislim da svi treba da započnu 
dan sa osmehom, zato i ja želim da ovo prenesem “  

Kina, saobracajni policajac rizikuje 
svoj život da bih ostvario zadatak
Jedan saobračajni policajac u Kini ugrozio je svoj život da bih 
proverio isprave jednog taksija. 
Saobračajni policajac zatražio je od jednog taksija da bih 
proverio isprave, ali je upravljač vozila uradio suprotno. Zatečen 
u ovoj situaciji policajac je odlučio da se nasloni u prednji deo 
vozila i ostao je tu viseči. 
U medjuvremenu vozać pokušavajuči da ga izbegne, u jednom 
momentu kočio je i sišao je iz vozila i povukao je policajca.  
Ali ovaj poslednji ponovo se naslonio na vozilo  ugrožavajuči 
svoj život. Ovoga puta vozač vozila nije se zautavio, putujuči 
nekoliko kilometra sa policajcem naslonjen na vozilu, dok je bio  
uhvačen od policije.  Vozać vozila sada može da se suočava sa 
dve optužbe, koje mogu da ga koštaju godinama zatvora.

 

 

 

 

 

Zanim
   Ljivosti
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FOTOVESTI

Autoput nije za proslave. Prikaz sa izlaza kolone svatova u emergentnoj traci za 
odmor, da bi se skupili i da bi se razveselili koristeći autoput za igranje i zabavu.

Radionica “Prosledi novac” ujedini sve institucije sprovodjenja zakona 

Prikaz iz aktivnosti Policije sa motom “reci ne narkotičnim supstancama”

Neobični dogadjaji na autoputu Kosova

Neobični dogadjaji na autoputu Kosova

KOSOVO 
P0LICE

FOTOVESTI


